2013年（平成25年）9月30日
全国代議員 各位

上智大学ソフィア会
会長 和 泉 法 夫

ソフィア会役員選考委員会
委員長 中島 貞夫

全国代議員会への出欠ご返信について

この度、秋季全国代議員会のご案内をお送りしておりますが、代議員の皆さまにおかれまし

ては、ご出席いただけない場合には是非とも委任状の返信もしくは Web による投票を行って

いただきたく、特に過去４回の代議員会へのご出席（委任状や Web 投票を含む）が皆無か極

めて少ない方においてはご留意くださいますようお願い申し上げます。

ご参考までに、２０１３年４月時点の代議員総数４７８名の中で、３回以上の無回答者（記

載内容不備による無効を含む）が５５名、この内４回連続無回答の方が２０名おられます。

このお願いの趣旨は、以下の通りです。

新たな代議員制度での第２期（２０１４年５月代議員会終了時から２０１７年５月の代議員会までの３

年間）の代議員推薦が、半年後の２０１４年５月に行なわれます。

この際に、役員選考委員会が基本原則と考えているのは、「ソフィア会の最高議決機関であり定足

数が定められている代議員制度においては、出席(委任状、Web 投票を含む)いただける方を代議

員として推薦し、任期中の出席が皆無か極めて少なかった方は、推薦対象としない」ことです。

一方、ソフィア会常任委員会としましては、代議員第１期（２０１１年５月代議員会終了時から２

０１４年 5 月の代議員会までの 3 年間）の皆様には第２期にも代議員を継続していただくことを

期待しています。

上記の趣旨にもとづいて、皆さま全員の継続推薦ができますように、今般のお願いをしてい

る次第です。

本件の参考情報として、代議員の推薦についての解説をソフィア会ホームページに掲載して

おり、ホームページ右側中央にある以下のバナーからリンクしますのでご参照ください。

なお、このご案内は、（２０１３年５月）の全国代議員に続く再度のお願いとなっておりま

す。

以 上